
4

№ 12 (347)

ÀÏÐÅËß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025 № 827-п 

О временном ограничении движения 
транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования 
«Город Обнинск» в период проведения 
общегородских мероприятий, посвя-
щенных 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.

На основании ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. 17, 20 части 1 ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Калужской области 
от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении положения о порядке осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», а также на основании постановления 
Администрации города Обнинска от 28.02.2025 № 477-п «О проведении городских 
мероприятий, посвящённых 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период проведения праздничных мероприятий в районе мемориального комплекса 
«Вечный огонь», посвящённых 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, ввести временное ограничение движения транспортных средств:

- 6 мая с 14.00 до 16.00 часов на автомобильной дороге по ул. Маршала Жукова, на 
участке автомобильной дороги по ул. Победы (от пересечения с пр. Ленина до пересечения с 
ул. Курчатова), на участке автомобильной дороги по ул. Мира (от пересечения с ул. Курчатова 
до пересечения с ул. Гурьянова), на участке автомобильной дороги по ул. Ляшенко (между ул. 
Мира), на участке автомобильной дороги по ул. Гурьянова (между ул. Мира), (Приложение № 1);

- 6, 7, 8 мая с 09-30 до 12.00 часов на автомобильной дороге пересечения улиц Мира 
и Маршала Жукова (мемориал «Вечный огонь»), на участке автомобильной дороги по ул. 
Ляшенко (между ул. Мира), на участке автомобильной дороги по ул. Гурьянова (между ул. 
Мира), на период проведения репетиции митинга (Приложение № 2);

- 9 мая с 07.30 до 15.00 на пересечении улицы Мира и улицы Жукова, по улице Жукова, 
а также по улице Победы от пересечения с пр. Ленина до пересечения с улицей Курчатова 
(Приложение № 3);

- 9 мая с 09.00 до 09.30 частичное перекрытие ул. Курчатова (от пересечения с пл. 
Преображения до пересечения с ул. Мира (малой) (Приложение № 3).

- 9 мая с 8.10 до 9.15 на участке автомобильной дороги по ул. Маршала Жукова (нечетная 
сторона), на участке автомобильной дороги по ул. Победы (от пересечения с ул. Маршала 
Жукова до пересечения с пр. Ленина), на участке автомобильной дороги по пр. Ленина (от 
пересечения с Победы до пересечения с ул. Парковая), на автомобильной дороге по ул. 
Парковая, ул. Кончаловские горы (Приложение № 4);

2. Управлению транспорта Администрации города (А.С. Яшкина) организовать 
информирование пассажироперевозчиков о временных ограничениях в период проведения 
общегородских мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.

3. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации 
города (Е.Е. Журавлева) организовать информирование пользователей автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» о 
сроках временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» в 
связи с проведением общегородских мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг., и о возможных путях объезда.

4. МАУ «Благоустройство» (Д.В. Фёдоров) установить барьерные ограждения, дорожные 
знаки на выездах с дворовых и прилегающих территорий, а также установить необходимые 
дорожные знаки для обеспечения движения автомобильного транспорта в соответствии с 
разработанными схемами организации дорожного движения.

5. Рекомендовать ОМВД России по г. Обнинску (А.В. Кулигин):
- обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения при проведении 

праздничных мероприятий;
- не допускать 9 мая 2025 года в пешеходной зоне (тротуар) катание на верховых животных 

(лошадях, верблюдах, пони и других) в местах проведения праздничных мероприятий, а также 
по улице Победы, улице Мира, улице Жукова, улице Энгельса в районе городской библиотеки.

6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном 
печатном издании, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города 
Обнинска в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение № 1  к Постановлению 
Администрации города Обнинска  от 
26.03.2025 № 827-п



№ 12
4 апреля 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение № 2 к Постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 26.03.2025 № 827-п

Приложение № 3 к Постановлению 
Администрации города Обнинска
от 26.03.2025 № 827-п

 Приложение № 4 к 
Постановлению 
 Администрации города 
Обнинска
 от 26.03.2025 № 827-п

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025 № 872-п 

О подготовке проекта межевания тер-
ритории части кадастрового квартала 
40:27:040501, включающей в себя земель-
ный участок с кадастровым номером 
40:27:040501:69, и земли, государственная 
собственность на которую не разгра-
ничена, в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

В связи с обращением ООО «Терра-Ц» от 06.03.20245 № 11 о подготовке проекта 
межевания территории части кадастрового квартала 40:27:040501, включающей в себя 
земельный участок с кадастровым номером 40:27:040501:69, и земли, государственная 
собственность  на  которую  не  разграничена ,  в  соответствии  со  ст .  43, ст .  45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.п.2 п.1 ст. 39.28 Земельного кодекса 
Российской Федерации; статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Генеральным 
планом муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44 (в действующей редакции), со статьями 14, 15 
Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в 
действующей редакции)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории части кадастрового квартала 40:27:040501, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040501:69, и земли, 
государственная собственность на которую не разграничена.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города 
Обнинска http://admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица 
вправе представить в Администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города  В.В. Лежнин 



№ 12
4 апреля 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025 № 477-п

О проведении городских мероприятий, 
посвящённых 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 80-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в соответствии с пунктом 17 статьи 16 
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 06.10. 2003 № 131-ФЗ, статьёй 7 и пунктом 16 статьи 8 Устава 
города Обнинска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 80-летию Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение № 1).

2. Утвердить программу мероприятий, посвящённых 80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение № 2).

3. Назначить режиссёрами городских культурно-массовых праздничных мероприятий:
- приёма главы Администрации города для ветеранов Великой Отечественной войны; 

встречи тружеников тыла - Корнилову Е.И., директора муниципального бюджетного 
учреждения «Городской клуб ветеранов»;

- митинга на мемориале «Журавли» - Цивцивадзе Е.Н., заведующую городской 
библиотекой № 8 «Старый город» МБУ «ЦБС», депутата Обнинского городского Собрания; 

- митинга и концертной программы в парке усадьбы Белкино - Волкову Е.М., заместителя 
директора муниципального автономного учреждения «Городской парк»; 

- митинга на мемориальном комплексе «Вечный огонь» - Заеленкова Д.Н., заместителя 
директора МБУ ДО «ДШИ №2 им. Н.Метнера»;

- дневной театрализованной программы на площади у фонтана - Мову Н.Г., заместителя 
директора муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец Культуры».

4. Провести 7, 8 мая 2025 года с 10.00 до 12.00 часов репетиции митинга.
5. Утвердить маршрут и организовать координацию движения духового оркестра, 

праздничных колонн военнослужащих, «Бессмертный полк», организаций города к 
мемориальному комплексу «Вечный огонь». Назначить ответственными координаторами 
Вичканова Р.А., Реброва С.А., Казакова Д.А.

6. Определить дату, время, места проведения городских культурно-массовых праздничных 
мероприятий:

 6.1. 09.05.2025 с 10:00 до 11:00 «Торжественный митинг» - мемориальный комплекс 
«Вечный огонь», ул. Мира (границы в соответствии с Приложением № 3);

 6.2. 09.05.2025 с 11:00 до 13:00 «Дневная театрализованная программа» - площадь у 
фонтана, ул. Победы (границы в соответствии с Приложением № 4);

6.3. Комитету потребительского рынка и связи (Куренкова Е.В.) подготовить 
постановление об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, в том числе 
пива и пивных напитков, в местах проведения культурно-массовых мероприятий во время 
проведения указанных мероприятий, а также на прилегающих территориях. 

7. Провести с 07.05 по 09.05 с 12-00 до 15-00 Вахту памяти на мемориальном комплексе 
«Вечный огонь» Ответственные Волнистова Т.В., Чуркин Е.Г.(по согласованию).

8. Управлению социальной защиты населения (Белякова Н.В.) организовать поздравление 
ветеранов Великой Отечественной войны с Днём Победы.

9. Рекомендовать организациям города организовать в трудовых коллективах чествование 
ветеранов Великой Отечественной войны.

10. В связи с проведением праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, подготовить постановления Администрации 
города «О временном ограничении движения транспортных средств» (Олухов К.В.) 6, 7, 8, 9 
мая 2025 года:

- 6 мая с 14.00 до 16.00 часов на автомобильной дороге по ул. Маршала Жукова, на 
участке автомобильной дороги по ул. Победы (от пересечения с пр. Ленина до пересечения с 
ул. Курчатова), на участке автомобильной дороги по ул. Мира (от пересечения с ул. Курчатова 
до пересечения с ул. Гурьянова), на участке автомобильной дороги по ул. Ляшенко (между ул. 
Мира), на участке автомобильной дороги по ул. Гурьянова (между ул. Мира);

- 7, 8 мая с 10-00 до 12.00 часов на автомобильной дороге пересечения улиц Мира и 
Маршала Жукова (мемориал «Вечный огонь»), на участке автомобильной дороги по ул. 
Ляшенко (между ул. Мира), на участке автомобильной дороги по ул. Гурьянова (между ул. 
Мира), на период проведения репетиции митинга;

- 9 мая с 07.30 до 15.00 на пересечении улицы Мира и улицы Жукова, по улице Жукова, 
а также по улице Победы от пересечения с пр. Ленина до пересечения с улицей Курчатова;

- 9 мая с 8.10 до 9.15 на участке автомобильной дороги по ул. Маршала Жукова (нечетная 
сторона), на участке автомобильной дороги по ул. Победы (от пересечения с ул. Маршала 
Жукова до пересечения с пр. Ленина), на участке автомобильной дороги по пр. Ленина (от 
пересечения с Победы до пересечения с ул. Парковая), на автомобильной дороге по ул. 
Парковая, ул. Кончаловские горы;

- 9 мая с 09.00 до 09.30 частичное перекрытие ул. Курчатова (от пересечения с пл. 
Преображения до пересечения с ул. Мира (малой).

11. Управлению транспорта Администрации города (Яшкина А.С.) организовать 
информирование пассажироперевозчиков о временных ограничениях в период проведения 
общегородских мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.

12. Рекомендовать ОМВД России по городу Обнинску (Кулигин А.В.):
 - обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения при проведении 

праздничных мероприятий;
- не допускать 9 мая 2025 года в пешеходной зоне (тротуар) катание на верховых животных 

(лошадях, верблюдах, пони и других) в местах проведения праздничных мероприятий, а также 
по улице Победы, улице Мира, улице Жукова, улице Энгельса в районе городской библиотеки.

13. Рекомендовать ФГБУЗ КБ №8 ФМБА России (Курдяев С.М.) обеспечить дежурство 
бригад скорой помощи в местах проведения массовых мероприятий, согласно программе 
проведения праздничных мероприятий.

14. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (Дьяченко И.А.) 
обеспечить контроль за безопасностью проведения праздничных мероприятий.

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления и общее руководство возложить 
на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам К.В.Пахоменко.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин

Приложение № 1 к 
постановлению Администрации 
города от 28.02.2025 № 477-п

План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 80-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Организационно-техническое обеспечение проведения празднования.

№ 
п/п

Наименование мероприятия Дата Ответственный

1.
Привести в порядок: мемориальный комплекс «Вечный огонь»; парк 
усадьбы Белкино; мемориал «Журавли»;
площадь у фонтана

05.05
Асташкина К.М., Фёдоров Д.В.

Давыдова Ж.В.

2.

Привести в порядок могилы участников Великой Отечественной 
войны на городском кладбище, памятные знаки и памятные места в 
городе, связанные с защитниками Отечества. 
Памятные знаки погибшим из села Белкино, из деревень Пяткино и 
Самсоново, посёлка Обнинское, штаба Западного фронта, места пер-
вого захоронения погибших в войне, Братской могилы в Белкино.
Могилы: Осипенко Л.Г., Любого И.С., Наумова А.Ф., Трушкова И.Ф., 
Кардашина А.В., Балакирева Н.М., Легкошкура Ф.А., Казачковского 
О.Д., Пожарского А.А., Сорокина С.М., Гриненко С. А., Майстришина 
Р. В., Новикова И.В.,., Хрущева С. И., Петраша Ю.Г., Карабаша А.Г.,  
Ворожейкина Е.Ф., Баршевцева Н.С., Корнеева Н.А.

08.05

Руководители: МАУ «Благоу-
стройство», МКУ «БРУ», орга-
низаций, учебных заведений, 
командование воинских частей 

и военного комиссариата
(по согласованию)

3.
Празднично оформить город, территории предприятий, учреждений, 
организаций, воинских частей. 

07.05

Мельникова Л.В.,
руководители предприятий,

учебных заведений, организа-
ций, командование воинских 
частей (по согласованию)

4.

Приобрести цветы, венки (7 штук), корзины с лентами (21 штука) для 
возложения к памятникам и местам захоронений. 
Возложить 09.05:
- венки к мемориальному комплексу «Вечный огонь», к Братской мо-
гиле в Белкино;
- цветы к братской могиле в Белкино, памятникам А.Ф.Наумову, Л.Г.О-
сипенко;
- корзины к памятным знакам (пр.Ленина, д.14, ул.Мира); могилам 
участников Великой Отечественной войны на городском кладбище: 
Балакирева Н.М., Гриненко С. А., Кардашина А.В., Легкошкура Ф. А., 
Любого И.С., Майстришина Р. В., Наумова А.Ф., Новикова И.В., Оси-
пенко Л.Г., Трушкова И.Ф., Хрущева С. И., Петраша Ю.Г., Карабаша 
А.Г.,  Ворожейкина Е.Ф., Казачковского О.Д., Пожарского А.А., Соро-
кина С.М., Баршевцева Н.С., Корнеева Н.А. 

06.05
Ребров С.А.

5. Обеспечить охрану оборудования на площади у фонтана (ул.Победы).
09.05. 

с 10-00 до 
15-00

Фёдоров Д.В.

6.

Организовать монтаж и демонтаж ограждения:
·доставка ограждений к мемориальному комплексу «Вечный огонь» к 
8.00; 8.00(монтаж); 10.45 (демонтаж);
·доставка ограждений к сценической площадке у фонтана к 11.00; 
(демонтаж).

09.05
Пахомова И.В.

Касабринова И.В.

7.

Доставить стулья (80 шт.) из МБУ «ГКВ» к мемориальному комплексу 
«Вечный огонь» в 7.00 (и обратно после проведения мероприятия - в 
11.00) для размещения ветеранов ВОВ на митинге.
Подготовить список ветеранов ВОВ.

09.05

Корнилова Е.И.
Бердников Д.С.

(по согласованию)
Белякова Н.В.

8. Подготовить флагштоки на мемориальном комплексе «Вечный огонь». 08.05 Давыдова Ж.В.

9.
Подготовить подставки для возложения венков (60 шт.) у мемориаль-
ного комплекса «Вечный огонь».

08.05 Давыдова Ж.В.

10.
Согласовать места установки и установить шатры для артистов на 
площади у фонтана

09.05
к 8-00

Пахомова И.В.

11.
Согласовать места установки палаток для организации интерактив-
ных площадок 

07.05 Пахомова И.В.

12. Установить 3 палатки для организации интерактивных площадок 
09.05

с 9-00 до 
10-00

Бердников Д.С. (по согласо-
ванию),  Пахомова И.В., Вол-
нистова Т.В., Панов А.В. (по 

согласованию)

13.
Организовать локации для проведения активностей на аллее ул.Жуко-
ва, у фонтана, в сквере Наумова

09.05 с 
11-00 до 

14-00

Пахомова И.В., Юсупова А.С.
Казаков Д.А.

14.
Обеспечить:
 - запуск фонтана на ул. Победы;
- свето-музыкальное представление фонтанной группы.

01.05
09.05

Асташкина К.М.
Фёдоров Д.В.

15.
Обеспечить подачу напряжения:
- для подключения звуковой аппаратуры на фонтане.

09.05 
с 10-00 до 

15-00
Фёдоров Д.В.

16.

Обеспечить работу уличного освещения у мемориального комплекса 
«Вечный огонь».
Обеспечить подачу напряжения для подключения звукового оборудо-
вания на мемориальном комплексе «Вечный огонь».

08.05
09.05
с 8-00

Марченко А.А. (по согласова-
нию), Фёдоров Д.В.

17.
Установить биотуалеты:
- у мемориала – 2 шт. (ул.Мира) с 7-30 до 15-00;
- у фонтана - 2 шт. (ул. Победы) с 9-00 до 15-00

09.05
Пахомова И.В.

18. Организовать работу волонтёров. 09.05 Казаков Д.А.

19.
Подготовить и отправить поздравительные открытки участникам Ве-
ликой Отечественной войны от главы городского самоуправления и 
исполняющего обязанности главы Администрации города.

28.04
Журавлёва Е.Е.
Белякова Н.В.

20.
Сформировать и организовать вручение подарочных наборов участ-
никам Великой Отечественной войны.

28.04 – 
07.05

Куренкова Е.В.
Белякова Н.В.

21.
В средствах массовой информации опубликовать:
- программу праздничных мероприятий;
- поздравления с праздником.

26.04
06.05

Журавлёва Е.Е.
Чучелова О.Л.

22.

Подготовить сценарии:
- концертной программы в парке усадьбы Белкино;
- митинга на братской могиле в Белкино
- митинга на мемориале «Журавли»
- митинга на мемориальном комплексе «Вечный огонь»;
- театрализованной программы

18.04

Волкова Е.М.
Цивцивадзе Е.Н.
Заеленков Д.Н.

Мова Н.Г.

23.
Организовать построение возлагающих венки от организаций и пред-
приятий города.

09.05,
9-30 – 10-

00

Вичканов Р.А.
Соловьёва Э.З.

24. Подготовить пропуски для проезда к местам проведения мероприятий. 29.04
Фалеева И.Н., Куренкова Е.В.
Журавлёва Е.Е., Раудуве И.В.

Обеспечение безопасности проведения праздничных мероприятий

№ Наименование мероприятия Дата Ответственный

1.
Разработать и согласовать схему организации дорожного движения в 
период проведения праздничных мероприятий.

08.04
Раудуве И.В., Кукецяк Д.Л.
Бочинин К.Ю. (по согласо-
ванию)

2.
Подготовить обращение в адрес начальника УФС ВНГ РФ по Калуж-
ской области о выделении дополнительного личного состава для обе-
спечения охраны общественного порядка с 08 по 10 мая 2025 года.

22.04
Кулигин А.В.
(по согласованию)

3.
Проверить работоспособность и качество системы видеонаблюдения 
«Безопасный город», включая подъезды и выезды из г.Обнинска.

27.04 Краско С.П.

4.

Сопровождение силами ОВД и ДПС
- городской легкоатлетической эстафеты;
- легкоатлетического пробега Обнинск-Стрелковка. Старты от мемо-
риального комплекса «Вечный огонь».

06.05,
14-00 
09.05, 
8-00

Кулигин А.В. (по согласованию)
Бочинин К.Ю. (по согласо-
ванию)
Олухов К.В.

5.

Сопровождение силами ОВД и ДПС движения колонн к мемориально-
му комплексу «Вечный огонь»:
- духового оркестра, военнослужащих, «Бессмертный полк», организа-
ций города (ул.Лейпунского, ул.Курчатова, ул.Мира).

09.05
09-00 –
10-00

Кулигин А.В. (по согласованию)
Бочинин К.Ю. (по согласо-
ванию)

6.

Организация регулировки безопасного дорожного движения во время 
сбора и начала движения колонн военнослужащих, «Бессмертный 
полк», организаций города (пр.Ленина от пересечения с пл.Преобра-
жения до пересечения с пл.Треугольной)

09.05
09-00

Кулигин А.В.
(по согласованию)
Бочинин К.Ю.
 (по согласованию)



№ 12
4 апреля 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

7.
Охрана общественного порядка во время проведения праздничных 
мероприятий согласно плану проведения.

09.05
Кулигин А.В.
(по согласованию)

8.
Обеспечить дежурство бригад «Скорой помощи» во время проведе-
ния спортивной эстафеты, торжественно-мемориальных мероприятий 
у мемориального комплекса «Вечный огонь», мероприятия у фонтана

06.05
09.05

Курдяев С.М.
(по согласованию)

Проведение городских праздничных мероприятий.

№ Наименование мероприятия Дата Ответственный

1.
Провести праздничный приём главы Администрации города для 
участников Великой Отечественной войны (50 человек)

май
Куренкова Е.В., Фалеева И.Н.

Корнилова Е.И.

2. Проведение Всероссийской акции «В гости к ветерану» май
Белякова Н.В., Фалеева И.Н.
Пахомова И.В., Касабрино-

ва И.В.

3.
Провести городскую легкоатлетическую эстафету по улицам города. 
Старт от мемориального комплекса «Вечный огонь».

06.05
14-00

Олухов К.В.

4.

Провести возложение венков и цветов к: 
- памятникам А.Ф.Наумову, Л.Г.Осипенко; - мемориальному комплек-
су «Вечный огонь»; 
- воинскому захоронению в Белкино;
- памятным знакам (пр.Ленина, д.14, ул.Мира); 
- могилам участников Великой Отечественной войны на городском 
кладбище: Балакирева Н.М., Гриненко С. А., Кардашина А.В., Легкош-
кура Ф. А.,
Любого И.С., Майстришина Р. В., Наумова А.Ф., Новикова И.В., Оси-
пенко Л.Г., Трушкова И.Ф., Хрущева С. И., Петраша Ю.Г., Карабаша 
А.Г., Ворожейкина Е.Ф., Казачковского О.Д., Пожарского А.А., Соро-
кина С.М., Баршевцева Н.С., Корнеева Н.А.  

09.05

Кулигин А.В.
(по согласованию)
Акчурин М.Ф.

(по согласованию), Дзадзамия 
Г.Г.

(по согласованию), 
Городецкая О.А.,
Давыдова Ж.В.

5. Провести мероприятия по следующему графику: 09.05

Пахоменко К.В., руководители 
предприятий, учреждений, 

учебных заведений и организа-
ций города (по согласованию)

5.1.
8.15 – мемориальный комплекс «Вечный огонь», старт легкоатлетиче-
ского пробега «Обнинск – Стрелковка».

09.05 Олухов К.В.

5.2. 8.30 – 13.00 – организация работы торговых точек. 09.05 Куренкова Е.В.

5.3. 8.45 – доставка венков к мемориальному комплексу «Вечный огонь». 09.05 Городецкая О.А.

5.4.

8.30-9.15 Сбор колонны (пр. Ленина от пересечения с пл. Преображе-
ния до пересечения с пл. Треугольной)
9.15 – 10.00 – движение колонны к мемориальному комплексу «Веч-
ный огонь»: 
- духовой оркестр, военнослужащих, «Бессмертный полк», организа-
ции города (ул. Лейпунского, пр. Ленина, ул. Курчатова, ул. Мира).

09.05

Вичканов Р.А., Соловьёва Э.З., 
Казаков Д.А., Кулигин А.В. (по 
согласованию), Касабринова 

И.В.

5.5.
9.00 – 9.30 - панихида по усопшим воинам на мемориальном комплек-
се «Вечный огонь».

09.05
О. Сергий (Вишняков)

(по согласованию)

5.6.
9.30 – проведение акций, организация игровых станций на аллее по 
ул.Жукова. 

09.05
Казаков Д.А.
Юсупова А.С.

5.7.
10.00 – митинг у мемориального комплекса «Вечный огонь», проведе-
ние акции «Бессмертный полк».

09.05

Пахоменко К.В., Фалеева И.Н., 
Заеленков Д.Н., Корнилова 

Е.И., Белякова Н.В., Дзадзамия 
Г.Г. (по согласованию), Волни-

стова Т.В., Казаков Д.А.

5.8. 10.30 – возложение венков, цветов. 09.05 Вичканов Р.А., Соловьёва Э.З.

5.9.
10.40 – прохождение торжественным маршем войск Обнинского 
гарнизона, кадетских классов у мемориального комплекса «Вечный 
огонь».

09.05
Пироженко С.А.  (по согласова-
нию), Бердников Д.С. (по согла-

сованию), Волнистова Т.В.

5.10. 11.00 – концерт у ДШИ №1. 09.05 Савекина Е.В.

5.11. 11.00 – 13.00 – театрализованная программа у фонтана. 09.05

Фалеева И.Н., Пахомова И.В., 
Волнистова Т.В., Бердников 
Д.С. (по согласованию), Пиро-
женко С.А. (по согласованию)

5.12.
12-00 - возложение венков и цветов к Братской могиле у парка усадь-
бы Белкино.

09.05 Давыдова Ж.В.

Приложение № 2 к 
постановлению Администрации 
города от 28.02.2025 № 477-п 

Программа праздничных мероприятий, посвящённых 80-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

ДЕНЬ ПОБЕДЫ 9 МАЯ
Мемориал «Вечный огонь»

8-15 Старт традиционного легкоатлетического пробега 12+ 
9-00 Лития по погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 6+
10-00 Митинг на мемориале «Вечный огонь». Возложение венков и гирлянд. Прохождение 

войск обнинского гарнизона. Проведение патриотических акций 6+
18-50 Всероссийская «Минута молчания» 6+

Детская школа искусств №1, ул. Жукова, д.8
11-00 Праздничный концерт учащихся и преподавателей школы «Поклонимся великим тем 

годам». Танцплощадка. Пение песен военных лет под аккомпанемент баянов 6+
ул. Жукова, аллея

11-00 Акция Централизованной библиотечной системы «И в памяти, и в книге навсегда» 6+
Игровые станции «Дорогами Победы» от Обнинского молодёжного центра 6+

Площадь у фонтана на ул. Победы
11-00 – 13-00 Патриотическая театрализованная концертная программа «Победа в сердце 

каждого живёт!» Квилт – проект «Цвет нашей Победы!». Акции «Стена ПАМЯТИ», «Сохраним 
мир вместе», «Микрофон Победы». Флэшмоб «Песни Победы поёт наукоград» 0+

Сквер А.Ф.Наумова
11-00 - 13-00 Работа интерактивных площадок, игровых станций. «Музей под открытым 

небом». Стилизованная фотозона 6+
Парк Усадьба Белкино. Братская могила

9-00 Лития по погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 6+
12-00 Возложение цветов 6+
13-00 «Этот День Победы» праздничный концерт солистов театра песни «ВокКАЛАН» 0+

Кинотеатр «Мир», ул. Шацкого, д.20
12-00 Детский кинопраздник. Цирковое представление дрессированных собак 0+

Музей истории города Обнинска, пр. Ленина, д.128
10-00 – 18-00 День открытых дверей. Вход свободный. 12+
12-00 - Благотворительная экскурсия по экспозиции «События Великой Отечественной 

войны в крае». 
13-00 Экскурсия по экспозиции «Щит Родины», посвящённой СВО 6+ 

Городской парк, пр. Ленина
12-00 Выставка РетроАвтомобилей 6+
13-00 Праздничный концерт «Вальс Победы» (0+)
18-00 Танцевальный вечер в парке «Майский вальс» 6+
18-50 Светлой Памяти павших, в борьбе против фашизма «Минута молчания» 6+

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 

Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; 
ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 12 (347)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

4 апреля 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

28.02.2025             477-п

28.02.2025             477-п


